
16 листопада славний колектив ВАТ 
«Запоріжсталь» відсвяткував свій ювілей. 
80 років тому на доменній печі № 1 була 

видана перша плавка чавуну. З тих пір цей день 
відзначається як день заснування найбільшого 
металургійного комбінату Європи, гордості України 
та Запорізького краю – заводу «Запоріжсталь»! 
Сьогодні МК «Запоріжсталь» – найсучасніший 
гірничо-металургійний комплекс України, головне 
містоутворювальне підприємство Запоріжжя, його 
меценат і, навіть, соціально-орієнтований янгол-
охоронець. 

«Запоріжсталь» і місто пов’язані навіки 
са-мою історією, як пов’язані імена «Запоріжсталі» 
та її базового вишу – ЗФДМетІ-ЗІІ-ЗДІА! 
Адже саме для потреб комбінату, для підготовки 
інженерних кадрів майбутнього гіганта й був 
ство-рений молодий запорізький індустріальний 
виш. З того часу минули десятиліття, і тісний 
зв’язок комбінату і ВНЗ продовжує міцніти. У 
цьому ланцюзі взаємних зусиль на благо міста 

Вітаємо з успішним захистом 
кандидатської дисертації 

асистента кафедри ТЕ 
НАЗАРЕНКО 

Ірину Анатоліївну. 
Науковий керівник –  д.т.н. 

професор Яковлєва І.Г.

 Бажаємо подальших наукових 
досягнень!

Ректорат
Колектив ЗДІА

Немає більш чарівної краси, 
ніж магія гарячого металу! 

Вітаємо з успішним захистом 
кандидатської дисертації 

аспіранта ЗДІА 
ВАСИЛЬЧЕНКО 

Тетяну Олександрівну. 
Науковий керівник –  д.т.н. 

професор Середа Б.П.

 Бажаємо подальших наукових 
досягнень!

Ректорат
Колектив ЗДІА

Вітаємо з успішним захистом 
кандидатської дисертації 

асистента кафедри ТЕ 
ІЛЬЇНА

Сергія Віталійовича. 
Науковий керівник –  д.т.н. 

професор Яковлєва І.Г.

 Бажаємо подальших наукових 
досягнень!

Ректорат
Колектив ЗДІА

екскурсії студентів 
та викладачів 
це-хами комбінату, 
м а й с т е р - к л а с и 
фахівців  підпри-
ємства в аудито-
ріях вишу, різноманітні види практик, лабораторні 
роботи студентів на різних переділах комбінату, 
дипломні роботи за темами самого промислового 
гіганта, спільні спортивні заходи...

Ми пишаємось тим, що «Запоріжсталь» з 
її виробничими інноваціями, соціальними ініціа-
тивами, культурними та благодійними програма-ми 
забарвлює сьогоднішній день і майбутнє нашого 
міста, нашої академії новими фарбами, новими 
надіями.

Флагман української металургії у фарватері 
реального сектора світової економіки – 

сім футів під кілем тобі, ювіляре!

«Ярмарок освіти» об’єднує XV міжрегіональну спеціалізовану виставку 
навчальних закладів «Абітурієнт-2013», ІV міжнародну спеціалізовану 
виставку «Освіта за кордоном» і «Освіта для бізнесу», міжрегіональний 
ярмарок вакансій «День кар’єри». 

Захід став помічником не тільки для випускників і їх батьків, але і 
для фахівців, які прагнуть підвищувати рівень кваліфікації в Україні і за  
кордоном... 

Найяскравішим моментом роботи Ярмарку стала презентація 
програми ВАТ МК «Запоріжсталь» у сфері професійної орієнтації школярів. 
Програма співпраці носить потрійний характер – «школа–академія–
комбінат» і має на увазі орієнтацію кращих випускників загальноосвітніх 
шкіл, ліцеїв на інженерні професії в гірничо-металургійній промисловості.  
Просвітницька діяльність нашого промислового гіганта спрямована на 
підвищення престижності професії металурга, а цьому факту чимало 
сприяє якість підготовки інженерних кадрів саме в нашій академії. 
Адже не в перший раз начальник відділу розвитку персоналу ВАТ  
«Запоріжсталь» Семен Васильович Геймур називає саме ЗДІА базовим 
вишем «Запоріжсталі». Презентація викликала жвавий інтерес 
відвідувачів виставки. 

Ярмарок актуальний не тільки 
для майбутніх студентів, а й для 
керівників навчальних закладів, 
викладачів. Зокрема, учасник 
виставки – компанія Microsoft 
презентувала «Академічні 
програми в допомогу ректору, 
директору, викладачу і студенту». 

 
Відділ реклами ЗДІА 

Вітаємо з захистом!



З Днем студента нас!

Протягом осені 2013 року 
відбулася низка заходів до 
Дня студента: факультетські та 
вузівський тури-конкурси «Студент 
року-2013» та «Краща академічна 
група», «Огляд-конкурс студент-
ських гуртожитків на кращу 
квартиру-кімнату», вручення сер-
тифікатів іменних стипендій ЗОДА 
та Запорізької облради, квест для 
студентів-мешканців гуртожитку, 
конкурс стіннівок, веселі конкурси 
у холі лабораторного корпусу, 
«фотосушка», День донора та інше.

За успіхи у навчанні, активну 
участь у громадському житті 
академії, Ленінського району та 
м. Запоріжжя, вагомий внесок 
у розвиток Студентського само-
врядування та з нагоди Дня 
студента грамотами Ленінської 
районної адміністрації нагород-
жені лідери студентського само-
врядування ЗДІА. Грамоти вручив 
заступник голови районної адмі-
ністрації Запорізької міської ради 
по Ленінському району. 

За активну участь у роботі 
первинної профспілкової органі-
зації ЗДІА та з нагоди Міжнарод-
ного Дня студентів Грамотами 
Президії Запорізького обкому 
профспілки працівників освіти 
і науки України нагороджені 
студенти академії:

Катерина Нечитайло, Ф-10-1
Аліна Богуславська, БУД-11-1
Спеціальним Дипломом та пам’-

ятним знаком «Золотое перо 
академии-2013» нагороджений 
кореспондент газети «Академія» 
студент ФБВР

Данило Сайков, БУД-11-1 .

«Студент–лідер студентського 
самоврядування року»
Мальцева Катерина, МБГ-13м 

«Студент-суспільний діяч року»;
Діханова Ганна,  МК-13м

«Студент-вчений року»;
Квіціані Тамта, МБГ-13м 

«Студентська сім’я року»
Кір’янови Євген, МЕТ-10-1з та Ірина, ОА-13м
  
«Студент-артист року»
Ніколаєнко Андрій, МЕТ-10-3 

«Студент-журналіст року»
Сліпко Ганна, ТЕ-10-1

«Студент-спортсмен року»
Самойлова Юлія, ТЕ-10-2 

«Студент-волонтер року»;
Кравець Анастісія, ЕТ-12-1 

«Студент-патріот року»;
Рожко Марія, МК-13м

«Кращий іноземний студент року»
Бенреззуг Юнес, МБГ-13м.

«Краща академічна група»

І місце –  ТЕ-10-2 (староста Пастухов 
Олександр, куратор доцент Мних Антон 
Сергійович)

ІІ місце – АТП-11-1 (староста Браілов 
Данило, куратор доцент Міняйло Наталія 
Олександрівна) та ЕК-12-1  –  староста 
Сириця Анастасія (куратор доцент 
Бирський Віталій Валерійович)

ІІІ місце – група МЕТ-10-2 (староста 
Лукошніков Андрій Ігорович, куратор 
Колобов Герман Олександрович).

«Огляд-конкурс на кращу квартиру-

«Студент року-2013»
кімнату»

Гран-прі отримали квартири та кімнати, які 
декілька років поспіль показали відмінні 
результати та були переможцями  минулих 
років: кв. № 15 (ФБВР, староста Гришакова 
Яна,  ПЦБ-13с) та кв. № 21 (ФІЕТ, староста 
Жук Дмитро, МН-11-1).

Переможцями огляду-конкурсу цього року 
стали квартири гуртожитку № 2:

І місце – кв. №10 (ФЕЕ, староста Товалюк 
Маргарита, ТЕ-10-1);

ІІ місце – кв. № 13 (ФЕЕ, староста Зубенко 
Олена, ТЕ-11-1);

ІІІ місце – кв. № 27 (ФЕУ, староста Сириця 
Анастасія, ЕК-12-1).

Переможцями огляду-конкурсу стали 
кімнати гуртожитку № 2:

І місце – кімн. 6, кв. 27, ФЕУ
Заслона Ірина, ЕК-10-1, Сириця Анастасія, 
ЕК-12-1;
ІІ місце – кімн. 6, кв. 13, ФЕЕ, Ткаченко 
Олександра, ТЕ-10-1, Зубенко Олена, ТЕ-11-
1; 
Кімн. 3, кв. 21, ФІЕТ, Бромірські Тетяна, 
ЕС-13-1м та Наталля, ЕТ-12-1.
ІІІ місце – кімн. 3, кв. 15, ФБВР, Анохіна 
Ольга,  БУД-10-1, Тищенко Ксенія, БУД-10-1.
Переможцями огляду-конкурсу серед 
кімнат, де мешкають іноземні студенти, 
стали: 
І місце – Казказ Хазем (Сірія), БУД-12-1,
кімн. 3, кв. 20;
ІІ місце – Хауді Смаіл, БУД-1-3 та Хауді 
Отман, БУД-12-3 (Морокко) – кімн. 4, кв. 20;
Фарес Амін (Морокко), БУД-12-3 – кімн. 6, 
кв. 20 
ІІІ місце – Белькасмі Ахмед, БУД-10-3 
(Морокко), кімн. 5, кв. 20.  
 
 

УРОЧИСТОСТІ З НАГОДИ ДНЯ СТУДЕНТА15 листопада управлінням 
молоді та спорту Департаменту 
освіти і науки, молоді та спорту ОДА 
спільно зі студентським активом ВНЗ 
Запорізької області була проведена 
святкова зустріч керівництва 
області зі студентською молоддю 
краю, присвячена Дню студента 
та нагородженню переможців 
обласного конкурсу «Студент року – 
2013».  У заході взяли участь студенти 
академії на чолі з проректором з НПР 
Ніконовою З.А. 

У номінації «Студент – патріот року» 
перемогла студентка нашої академії 
Рожко Марія.      

Бінюк Марія та В’юнова Олександра 
отримали сертифікати іменних 
стипендій Запорізької обласної ради 
та Запорізької обласної адміністрації.

***
15 листопада відбулася зустріч 

міського голови зі студентським 

активом міста з нагоди святкування 
Міжнародного дня студентів.  У заході 
взяли участь студенти ЗДІА на чолі з 
проректором з НПР Ніконовою З.А. 

Почесними грамотами виконкому 
міськради за активну громадську 
діяльність та цінними подарунками 
нагороджені Зінченко Юлія, Лупол 
Дар’я, Мальцева Катерина. 

Участники проекту «Студенти для 

органів місцевого самоврядування» 
Діханова Ганна та Бінюк Марія 
нагороджені сертифікатами 
Запорізької міської ради.

В’юнова  Олександра  – голова 
студентської Ради гуртожитків 
– отримала Почесну грамоту та 
цінний приз (мікрохвильову піч) за 
перемогу гуртожитку ЗДІА у міському 
огляд-конкурсі серед студентських 


